２０２４年１０月吉日

     青梅市立霞台小学校

    PTA 会長 平岡 康男

日頃より PTA活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

１０月１０日１９時より図書室にて、第４回運営委員会が行われましたのでご報告いた

 します。

１． 会長挨拶

  １０月になり朝晩は大分肌寒くなりました。体調には十分お気を付けてお過ごし

 下さい。

 間もなく体育学習発表会です。子供達が最後まで安心して競技に集中出来る様

 保護者の皆様、先生方と力を合わせてサポートして参ります。

 どうぞよろしくお願いします。

２．校長先生挨拶

体育学習発表会に向けて子供達も盛り上がり始めています。

子供達の様子から、大人よりも豊かな感性で我々が想う以上に体育学習発表会

を心待ちにしているのを感じます。

保護者の皆様には色々とお手伝いをして頂きますが、私達の一番大事な仕事

は“子供達が活躍する為の場作り”である、という気持ちでご協力頂ければと思

います。よろしくお願い致します。

３．議題

【１】体育学習発表会（10 月 19 日）について

① 前日の準備、当日の校庭整備と終了後の片づけについて

 ●前日は 14:10～15:10 にテント設営作業をします。

    ●前日が雨天で当日に好天となった場合必要であれば （当日の朝 6 時～

7 時に学校が判断します）、校庭のコンディションを整える為に雑巾を使い

水分除去作業をします。

    ●当日終了後にテント等撤去作業をします。

NO.6

※あんしんメールでもご案内致しましたが、上記作業にご参加可能な方は

ご協力よろしくお願い致します。

② 開催中の校内見回りとトイレ（授乳スペース）へのご案内について

本部役員のみで交代で行います。

③ 広報担当の方には当日撮影作業をして頂くにあたり、ビブスを着用して

頂きます。本部役員は腕章を付けます。

④ 今年度のスポーツドリンクの配布はありません。

【２】ふれあい体験フェスティバル（11 月 16 日）について

① 準備と片付けについて

・前日準備は１５時半以降を予定

・当日準備は９時１５分または９時半からを予定

・片付けは全て当日中に行う

② 中止の場合の連絡について

荒天の場合は中止。全体にはあんしんメールにてお知らせする。

③ ブースの配置について

次回運営委員会までに決定。

④ 参加して頂く外部団体について

・鬼塚硝子

・酒井組

・新町はやし連

・夕やけランド（どっくんこと高野さん）

上記４団体に参加して頂く事に決定。

⑤ おおよその参加人数の確認について

先日配布した開催のお知らせ及び出欠アンケート（10/18 提出期限）を元

に、次回運営委員会までに集計予定。

⑥ チラシ・ポスターについて

 外部団体によるブース内容の詳細が確認出来次第、作成・印刷し配布

 予定。

【３】各学年・委員会より今後の予定

  １学年…ふれあい体験フェスティバルの準備

  ２学年…ふれあい体験フェスティバルの準備

  ３学年…特になし

  ４学年…ふれあい体験フェスティバルの準備

  ５学年…特になし

  ６学年…体育学習発表会後に親子レク（３学期）に向けて準備

  広報委員…１０月１日に前期号“かすみそう”を発行

          後期号を３学期に発行予定

※選考委員は２月の運営委員会まで、生活環境委員は次回の運営委員会

  までお休みです。

４．副校長先生挨拶

 最近の学校の様子ですが、９月１９・２０日に５年生が御岳移動教室へ行ってき

 ました。私も一緒に付いて行きましたが、体験や見学に集団生活、頑張っている

 姿が素晴らしかったです。そんな姿を安心メールで送りましたが、いかがだった

 でしょうか。お子様との話題に使って頂けたら嬉しいです。

 先日３年生は初めての社会科見学に行ってきました。見学ですから、「見て学ぶ

 んだよ」と話をしましたが、しっかり色々なところを見ていました。

 これから体育学習発表会のお手伝い等ご協力頂きますが、よろしくお願い致し

 ます。

５．次回予定

 第５回運営委員会 １０月２４日（木）１９時より図書室にて開催予定です。